



JUSTITISMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 7. februar 2014
Kontor: Økonomistyringskontoret
Sagsbeh: Anne Nygaard Just
Sagsnr.: 2013-0032-1047
Dok.: 996191

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 171 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 3. december 2013.

Karen Hækkerup

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 171 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes redegøre for de samlede udgifter til personer på tålt ophold - herunder til underhold, overnatning, enkeltstående tilskud, bevogtning, sagsbehandling m.v. for årene 2011, 2012 og 2013.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Udlændingestyrelsen, Flygtningenævnet, Rigspolitiet og Rigsadvokaten.

Størstedelen af udgifterne til personer på tålt ophold afholdes af Udlændingestyrelsen. Udlændingestyrelsen har oplyst, at de i forbindelse med personer på tålt ophold har udgifter til indkvartering, forplejning, kontante ydelser, særlige social- og sundhedsydelse og sagsbehandling.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at udgifter til sagsbehandling samt indkvartering og forplejning ikke opgøres på personniveau, hvorfor udgifterne til personer på tålt ophold er beregnet på baggrund af gennemsnitlige udgifter til indkvartering på modtage-/udrejsecentre. Udgifterne til kontante ydelser og særlige social- og sundhedsydelse, herunder sikkerhedsforanstaltninger, er opgjort på baggrund af registreringer på personniveau. De nedenfor angivne udgifter til personer på tålt ophold er baseret på endelige regnskabstal for 2011 og 2012 samt de forventede udgifter for 2013.

Udlændingestyrelsens skønsmæssige udgifter til personer på tålt ophold udgjorde i 2011 i alt ca. 7,6 mio. kr., i 2012 i alt ca. 9,0 mio. kr. og i 2013 i alt ca. 15,4 mio. kr.

Flygtningenævnets udgifter til sagsbehandling vedrørende personer på tålt ophold opgøres ikke særskilt, hvorfor udgiften til personer på tålt ophold er beregnet på baggrund af de gennemsnitlige udgifter til sagsbehandlingen af spontane asylsager. Det skal bemærkes, at der i nedenstående udgiftsskøn ikke indgår lønudgifter til medarbejderne i Flygtningenævnets sekretariat samt udgifter til husleje mv. I forhold til udgiftsskønnet for 2013 skal det endvidere bemærkes, at den endelige opgørelse af enhedsprisen pr. sag endnu ikke foreligger, hvorfor omkostningsskønnet er baseret på den angivne enhedspris på finansloven for 2013.

Flygtningenævnets skønsmæssige udgifter til personer på tålt ophold udgjorde i 2011 ca. 0,3 mio. kr., i 2012 ca. 0,6 mio. kr. og i 2013 ca. 0,5 mio. kr.

Rigspolitiet og Nordsjællands Politi har hovedsageligt udgifter til afviklingen af den daglige meldepligt for personer på tålt ophold, indgivelse af anmeldelser om manglende overholdelse af meldepligten samt oprettelse af anmeldelserne og efterfølgende sigtelse, afhøring og videre efterforskning i forbindelse med udeblivelser. Det er ikke muligt ud fra Rigspolitiets tidsregistreringssystem at udtrække oplysninger om ressourceforbruget til sager vedrørende personer på tålt ophold. Rigspolitiet har oplyst, at udgifterne derfor er opgjort på baggrund af en skønsmæssig vurdering af ressourceforbruget samt gennemsnitlige lønomkostninger og overheadomkostninger. Nordsjællands Politi har oplyst, at deres ressourceforbrug er skønsmæssigt opgjort på baggrund af antallet af anmeldelser om overtrædelse af meldepligten og opholdspligten for personer på tålt ophold.

Rigspolitiets og Nordsjællands Politis skønsmæssige udgifter til personer på tålt ophold udgjorde i 2011 i alt ca. 1,2 mio. kr., i 2012 i alt ca. 1,3 mio. kr. og i 2013 i alt ca. 1,9 mio. kr.

Rigsadvokatens udgifter til personer på tålt ophold vedrører udarbejdelse af retsmødebegæringer/anklageskrifter, sagsforberedelse, retsmøder, efterfølgende sagsbehandling samt administrative opgaver.

Rigsadvokatens skønsmæssige udgifter til personer på tålt ophold udgjorde i 2011 til 2013 ca. 0,1 mio. kr. årligt.

Det skal afslutningsvis bemærkes, at de stigende udgifter til personer på tålt ophold skal ses i lyset af en stigning i antallet af personer på tålt ophold. Ifølge Rigspolitiet var der således ultimo 2011 39 personer på tålt ophold, ultimo 2012 51 personer på tålt ophold og ultimo 2013 66 personer på tålt ophold.